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Protokół 
z posiedzenia Komisji BudŜetu i Finansów, odbytego w dniu 25.03.2009r. 

 
 
 
Spotkanie odbyło się w salce narad Urzędu Miejskiego w Więcborku. 
 
Posiedzenie trwało od godz. 10.00 – do godz. 11.30. 
 
Obecność według załączonej listy obecności. 
 
Spoza Komisji w posiedzeniu uczestniczyli: 
 
1. Przewodniczący Rady Miejskiej  - Józef Kujawiak 
2. Burmistrz Więcborka   - Paweł Toczko 
3. Skarbnik Gminy    - Władysław Rembelski 
 
 
 
 
Na wstępie Przewodniczący Komisji p. Jerzy Urbaniak powitał zebranych, po czym 
przypomniał przesłany radnym wcześniej porządek obrad, który obejmował zaopiniowanie 
zmian w budŜecie Gminy Więcbork na 2009r. oraz sprawy róŜne. PowyŜsza tematyka została 
przez radnych zaakceptowana, zatem przystąpiono do jej realizacji. 
 
Przewodniczący Komisji Głos przekazał Skarbnikowi Gminy, który powiedział, Ŝe zmiany 
wynikają z pisma Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy w sprawie 
zwiększenia o kwotę 9.000,00 zł planu dotacji z przeznaczeniem na wypłaty zasiłków stałych 
oraz płacenie składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe co ma swoje odzwierciedlenie w 
dziale 852, rozdział 85214. Kolejna zmiana spowodowana jest  pismem w sprawie 
prawidłowego ujęcia przepływu środków finansowych na  realizację projektu pn : „ Kadry 
oświaty podwyŜszają swoje kwalifikacje” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki  
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Konkretnie związana 
jest z uchwałą podjętą przez radnych na poprzedniej sesji w sprawie zadania realizowanego w 
ramach porozumienia zawartego z Powiatem Tucholskim na pozyskanie środków na 
kształcenie i dokształcanie nauczycieli. Zgodnie z podjęta uchwałą w budŜecie zabezpieczono 
środki, po czym okazało się , Ŝe zadanie nie moŜe być realizowane w budŜecie. Zatem w 
dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej zdjęto  dochody w kwocie 
26.141,80 zł.  
Zmiany w dochodach powodują automatycznie zmiany w załączniku dotyczącym wydatków i 
tak w dziale 852 – Pomoc społeczna zwiększono dochody o kwotę 9.000,00 zł. Kolejna zmian 
dotyczy środków na budowę kanalizacji w mieście, a związana jest z informacją, Ŝe do 
kosztów kwalifikowanych nie będą liczyły się prace juŜ wykonane przez Gminę tj. np 
inwestycja na ulicy Kościuszki. W związku z powyŜszym musimy zabezpieczyć to ze 
środków własnych. 
 
MoŜna zatem liczyć się z tym, Ŝe inwestycja – parking przy kościele teŜ moŜe nie zostać 
zaliczona jako udział własny jeŜeli chodzi o pozyskanie środków w ramach programu 
Rewitalizacji miasta – stwierdził radny Kuszewski. 
 
Pan Rembelski powiedział, Ŝe generalnie wszelkie procedury związane ze stroną formalną 
pozyskiwania środków zewnętrznych, to straszna biurokracja. 
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Burmistrz Więcborka wskazał, Ŝe na ostatnim Kongresie Miast Polskich w którym 
uczestniczył, był obecny Wicepremier, Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji  
Grzegorz Schetyna oraz wiceminister finansów, przedstawiana była trudna sytuacja 
niektórych samorządów, którym grozi utrata płynności finansowej z uwagi na obcięte dotacje. 
Sytuację taką tłumaczono tym, Ŝe uzyskano mniej środków unijnych niŜ pierwotnie 
zakładano. Dodał teŜ, Ŝe osobiście obawia się, co będzie działo się w II półroczu tego roku. 
Gmina ma ambitne plany inwestycyjne i jeŜeli nie uda się pozyskać środków z zewnątrz pod 
znakiem zapytania stoi ich realizacja. Te sprawy jednak będą na bieŜąco dyskutowane z  
radnymi.  
 
Przewodniczący Komisji zastanawiał się jak takie odwlekanie konkursów na pozyskanie 
środków zewnętrznych  w czasie ma się do publicznej debaty w środkach masowego przekazu 
gdzie mówi się, Ŝe środki unijne są niewykorzystane. 
 
 
Burmistrz wskazał, Ŝe sama Komisarz ds. Polityki Regionalnej p. Danuta Hübner UE mówiła, 
Ŝe Polska otrzyma więcej środków z unii europejskiej, a jak dotychczas środków tych nie ma. 
Ponadto Według prognoz dofinansowanie z Unii dotyczyć ma problemów zadaniowych 
takich jak np. budowa kanalizacji. Jak będzie wyglądać to w praktyce zobaczymy – 
powiedział.   
 
 
Skarbnik kontynuując powiedział, Ŝe w planie wydatków dokonano zmian między 
paragrafami w związku z wymogami stawianymi przez Urząd Marszałkowski  w dziale 900 
rozdziale 90001 kwota 100.403,96 zł. kwotę tą zabrano „poŜyczono” z działu 801 Oświata i 
wychowanie z paragrafu płacowego 4010 w kwocie – 100.705,66 zł. 
Ponadto na wniosek Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej dokonano przesunięć 
między paragrafami. 
 
Dodatkowo, w związku z realizacją wspólnego projektu z Gminą Sępólno w ramach, którego 
planowana jest budowa ścieŜki rowerowej i zagospodarowanie nadbrzeŜa jeziora 
więcborskiego z uwagi na wpływające faktury wystawione na gm. Sępólno / wykonanie 
dokumentacji /, zmieniono kwalifikacje wydatków w dziale zadań inwestycyjnych przenosząc 
w rozdziale 92695 kwotę 305.000,00 z paragrafu 6050 na paragraf 6119. W dziale 600 
rozdziale 60016 z paragrafu 4210 zdjęto kwotę 23.000,00 zł przenosząc ją na paragraf 6050 
celem opracowania dokumentacji na drogę na trasie Zakrzewek – Nowy Dwór – ZboŜe 
/moŜliwość pozyskania środków zewnętrznych /. W planie wydatków w rozdziale 60016  
dokonano zmian pomiędzy paragrafami 4270 i 4300 w związku z koniecznością zapewnienia  
środków na usługi związane z kruszeniem kamienia niezbędnego na remont dróg gminnych.  
 
Przewodniczący RM powracając do inwestycji budowy kanalizacji pytał, czy budowa jej na 
ulicy Strzeleckiej, Sportowej i Rybackiej musi być kontynuowana ze środków gminnych. 
 
Skarbnik powiedział, Ŝe jest juŜ ogłoszony przetarg i kontynuacja musi być. 
 
Kiedy planowane prace zostaną ukończone – zapytał Przewodniczący Komisji. 
 
Rozpoczęcie prac przewiduje się juŜ teraz, a planowany termin wykonania to 15 czerwca br. – 
powiedział Skarbnik. Dodał teŜ, Ŝe 30 % dofinansowania gwarantuje właściwe wykonanie 
zadania. 
Wspomniał równieŜ, Ŝe środki, jakie w budŜecie zabezpieczono na opłaty za energię 
elektryczną na pewno nie będzie wystarczająca. Dokonał porównania mówiąc, Ŝe faktura za 
oświetlenie ulic wystawiona poprzednio na 11.000,00 zł obecnie wyniosła 40.000,00 zł. 
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Natomiast ostatnie rachunki za prąd w świetlicach wiejskich to kwota prawie równa całemu 
ubiegłorocznemu budŜetowi sołectw. Zdaniem Skarbnika niewątpliwy wpływ na to miał 
wzrost opłat ale teŜ i większa ilość zuŜytych kilowatów. 
 
Radny Tadeusz Mrozinski wskazał, Ŝe osobiście zna przypadek, gdzie światła we wsi gaszone 
są o godz. 23.00 – nie palą się całą noc. Być moŜe zastosowanie takiego rozwiązania na 
wsiach dałoby wymierne efekty. Radny powracając do kwestii planowanych inwestycji 
ubolewał nad tym, co dzieje się w kraju w dziedzinie przyznawania środków zewnętrznych 
samorządom. W sąsiednim Sępolnie składano wniosek o środki i wniosek ten nie przeszedł, 
zatem na wykonanie inwestycji na ulicy Sienkiewicza wzięli kredyt. Następnego roku środki 
dostali i go spłacili. Więcborscy radni w oczekiwaniu na dofinansowanie zdecydowali 
przełoŜyć inwestycje na rok bieŜący, a nadal nie ma pewności co do tego, czy pieniądze 
zewnętrzne zostaną nam przyznane.  
 
Burmistrz podobnie jak przedmówca nie był zadowolony z takiego stanu rzeczy. Jak 
powiedział są województwa, które otrzymały sporo środków zewnętrznych i w ramach nich 
duŜo zadań udało im się zrealizować. My przechodzimy skomplikowane procedury 
kompletowania niezbędnej do złoŜenia wniosku dokumentacji / projekty, studium 
wykonalności, plany zagospodarowania przestrzennego / i nic z tego nie wychodzi. 
 
Przewodniczący Komisji powracając do przedstawionych zmian w budŜecie gminy na 2009r. 
zapytał, jak „oddamy” zdjęte z oświaty środki w przypadku gdy środków zewnętrznych. 
 
Będzie trzeba zadecydować, czy wykonujemy całość zadania – budowy kanalizacji, czy 
wykonujemy część z planowanych środków własnych gminy. JeŜeli wybierzemy opcję 
zrealizowania całości w grę wchodzić będzie kredyt kupiecki lub zwiększenie nieznaczną 
kwotą deficytu – odpowiedział Skarbnik. 
 
Burmistrz ponownie zabierając głos stwierdził, Ŝe najtańszą formą wykonania zadania o 
którym mowa jest jego realizacja z udziałem środków unijnych. JeŜeli jednak środków tych 
nie uda się pozyskać ma zapewnienie firmy „HASKEL” o ich gotowości do przejęcia 
dokumentacji i wykonania zadania. Zanim zapadną jakiekolwiek decyzje na pewno odbędzie 
się spotkanie z radnymi w celu podjęcia wspólnej decyzji, którą z moŜliwości wybrać – 
budować za środki własne, czy zlecić zadanie firmie „HASKEL” . Osobiście jest za tym, by 
w tym roku wykonać jak największą ilość kanalizacji. Póki co poczekajmy na rozstrzygnięcie 
konkursu – zakończył. 
 
 
W sprawach róŜnych radni zapoznali się z pismem mieszkańca Więcborka p. Tomasza Bracka 
w którym wnosi on o przekazanie nowego wozu ratowniczo wypadkowego dla Ochotniczej 
StraŜy PoŜarnej w Więcborku nie zaś dla jednostki w Sypniewie. PowyŜsze motywuje przede 
wszystkim roczną statystyką ilości wyjazdów ratowniczych, która zdaniem wnioskodawcy 
zdecydowanie przemawia za tym, by nowy wóz trafił do OSP w Więcborku, natomiast ten z 
Więcborka do OSP w Sypniewie.  
 
Radny Waldemar Kuszewski pytał, czy Gmina Więcbork startowała o środki unijne na 
dofinansowanie zakupu nowego wozu ratowniczego dla OSP. 
 
Tu radny Pasieczek powiedział, Ŝe osobiście złoŜył u p. Sikorskiej wniosek o środki unijne. 
Poza tym  z własnej inicjatywy dowiadywał się gdzie takie dofinansowanie moŜna uzyskać, 
stąd kolejny wniosek złoŜył do Komendanta Wojewódzkiego StraŜy PoŜarnej rozdzielającego 
takie właśnie środki, gdzie moŜna uzyskać 5tys. zł – 7 tys. zł. Dodatkowo stara się pozyskać 
finanse na ten cel od Marszałka Województwa mając poparcie naszych radnych Sejmiku 
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Wojewódzkiego – p. Stanisława Drozdowskiego i p. Iwony Kozłowskiej. Kwota potrzebna na 
zakup wozu to 550.000,00 zł. Na dziś dysponuje kwotą 450.000,00 zł tj. 300.000,00 zł środki 
gminne i 150.000,00 zł z Zarządu Wojewódzkiego StraŜy PoŜarnej. Brakująca kwota, to 
100.000,00 zł. Liczy na to, Ŝe być moŜe jakieś środki uda się zdobyć ze Starostwa  
Powiatowego w Sępólnie oraz od sponsorów. 
 
Przewodniczący RM włączając się do dyskusji podkreślił, Ŝe o miejscu przekazania wozu 
ratowniczego nie decydowała Rada Miejska, a sami straŜacy. 
 
Radny Jerzy Urbaniak zapytał wprost, czy OSP w Więcborku składała do Gminy wniosek o 
dofinansowanie zakupu takiego wozu. 
 
Nie – odparł Burmistrz. 
 
Radny Waldemar Kuszewski sugerował rozwaŜenie opcji złoŜenia wniosku o środki 
zewnętrzne na zakup nie jednego, a dwóch wozów ratowniczych. Jego zdaniem przy 
zabezpieczonych 300.000,00 zł środków własnych Gmina nie ma nic do stracenia.  
 
Radny Stanisław Piłka uwaŜał, Ŝe generalnie procedury pozyskiwania środków w ościennych 
gminach jest o połowę krótsza, bardziej czytelna i przejrzysta niŜ u nas. Jego zdaniem mamy 
zbyt „miękkich” posłów, którzy tylko ładnie mówią, a nie mają właściwej siły przebicia. 
 
Burmistrz powiedział, Ŝe Gmina korzysta z pomocy i wsparcia posła Kłopota, który jego 
zdaniem wykazuje spore zaangaŜowanie w „nasze sprawy”. Takie przynajmniej on odnosi 
wraŜenie, ale jak ostatecznie przełoŜy się to na skuteczność – pozyskanie środków, czas 
pokaŜe. 
 
Przewodniczący RM niejako podsumowując dyskusję stwierdził, Ŝe o miejscu przekazania 
nowego wozu zdecydowały same władze StraŜy – Zarząd StraŜy. Z tego co wie stoi on na 
stanowisku, Ŝe w Więcborku potrzebny jest cięŜki wóz ratowniczy, natomiast ten, który ma 
trafić do Sypniewa, to średni wóz ratowniczy.  
 
 
Tym akcentem obrady zakończono. 
 
 
Prot. I. Mrozek 
 
 
 
 

Przewodniczący Komisji 
 
                                                                                          Jerzy Urbaniak                      


